
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2012 M. GRUODŽIO 28 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-1120 „DĖL VANDENS NAUDOJIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO 

APSKAITOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2019 m. liepos 1 d. Nr. D1-393 

Vilnius 

 

 

1 .  P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. gruodžio 28 d. įsakymą 

Nr. D1-1120 „Dėl Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

ir jį išdėstau nauja redakcija (Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašas 

nauja redakcija nedėstomas): 
 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VANDENS NAUDOJIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO APSKAITOS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo 6 straipsnio 5 dalies 5 ir 

8 punktais, 19 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi,  

25 straipsniu, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 6 

straipsnio 1 punktu, įgyvendindamas Informacijos ir ataskaitų, susijusių su Europos Sąjungos 

aplinkos sektoriaus teisės aktų įgyvendinimu ir teikiamų Europos Komisijai, Europos cheminių 

medžiagų agentūrai ir Europos aplinkos agentūrai rengimo ir teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 7 d. nutarimu Nr. 388 „Dėl Informacijos ir 

ataskaitų, susijusių su Europos Sąjungos aplinkos sektoriaus teisės aktų įgyvendinimu ir teikiamų 

Europos Komisijai, Europos cheminių medžiagų agentūrai ir Europos aplinkos agentūrai rengimo 

ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, priedo 23.1 papunktį ir 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos 

direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 

2 tomas, p. 26) (su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1) nuostatas, 

t v i r t i nu  Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašą (pridedama).“ 

2. P a k e i č i u  nurodytuoju įsakymu patvirtintą Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo 

apskaitos tvarkos aprašą: 

2.1. pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Vandens naudojimo apskaita apima iš paviršinių ir (arba) požeminių vandens telkinių 

išgauto, perduoto ir naudojamo vandens kiekio, geriamojo vandens tiekimo įrangos techninių 

parametrų, vandens tiekimo fiziniams asmenims, naudojantiems vandenį ir (ar) nuotekų tvarkymo 

paslaugas asmeniniams, šeimos, namų ūkio poreikiams tenkinti (toliau – Gyventojai) ir ūkio 

subjektams apskaitą.“; 

2.2. pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Iš paviršinių ir (arba) požeminių vandens telkinių išgauto vandens, jo naudojimo ir (arba) 

perdavimo, perduoto vandens naudojimo apskaitą privalo vykdyti ūkio subjektai, nurodyti 

Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 25 straipsnio 2 dalyje.“; 



2 

 

2.3. pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Geriamojo vandens tiekimo įrangos techninių parametrų apskaitą privalo vykdyti ūkio 

subjektai, nurodyti Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 25 straipsnio 2 dalies 2 punkte.“; 

2.4. pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Vandens tiekimo gyventojams ir ūkio subjektams apskaitą privalo vykdyti ūkio 

subjektai, nurodyti Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 25 straipsnio 2 dalyje, teikiantys 

vandens tiekimo paslaugą.“; 

2.5. pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Išleidžiamų nuotekų kiekio, su nuotekomis išleidžiamų teršalų bei nuotekų tvarkymo 

įrenginių ir jų parametrų apskaitą privalo vykdyti ūkio subjektai, nurodyti Lietuvos Respublikos 

vandens įstatymo 25 straipsnio 3 dalyje.“; 

2.6. pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Nuotekų surinkimo iš gyventojų ir ūkio subjektų apskaitą privalo vykdyti ūkio 

subjektai, nurodyti Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 25 straipsnio 3 dalyje, teikiantys 

nuotekų tvarkymo paslaugą.“; 

2.7. pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Nuotekų tvarkymui skirtų investicijų ir išlaidų apskaitą privalo vykdyti ūkio subjektai, 

nurodyti Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 25 straipsnio 3 dalyje, tvarkantys komunalines 

nuotekas.“; 

2.8. pakeičiu 20
1 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„20
1
. Aplinkos apsaugos agentūra apibendrina surinktus duomenis iš praėjusių kalendorinių 

metų Vandens naudojimo apskaitos ir (ar) Nuotekų tvarkymo apskaitos metinių ataskaitų ir 

susistemintus duomenis patalpina Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje iki einamųjų 

metų birželio 30 dienos. Taip pat iki einamųjų metų liepos 15 dienos patalpina duomenis apie 

aglomeracijas, turinčias daugiau kaip 2 000 g. e., nurodant aglomeracijos dydį (g. e.), prie 

centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų neprijungtų gyventojų dydį (g. e.), centralizuotomis 

nuotekų tvarkymo sistemomis surinktos apkrovos dalį (proc.), individualiomis nuotekų tvarkymo 

sistemomis surinktos apkrovos dalį (proc.).“; 

2.9. pakeičiu 5 priedo 13.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„13.2. 8.2 papunktyje („8.2. Ūkio subjektų aptarnavimas“) nurodomi nuotekų tvarkymo 

paslaugos teikimo duomenys ūkio subjektams, kurie atitinka Lietuvos Respublikos vandens 

įstatymo 25 straipsnio 3 dalies 2 ir 3 punktuose nurodytus kriterijus.“.   

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2019 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras                  Kęstutis Mažeika 


